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PODGORICA

Na osnovu elana 69 stav 2 Poslovnika Skup gtine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, finansije i buret,
sa 136. sjednice odrZane, 7. aprila 2016. godine, podnosi

IZVJETAJ
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA

0 POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

Odbor se upoznao sa razlozima za donogenje izmjena i dopuna Zakona o porezu na dodath
vrijednost, saopgtenim u uvodnom obrazhaenju predstavnika predlagata, kojima se nastoji izvrgiti
uskladivanje nacionalnog zakonodavstva sa propisima EU, i to djelimiCno uskladivanje sa Direktivom
2006/112/EZ o zajedniekom sistemu poreza na dodatu vrijednost i potpuno uskladivanje sa Direlctivom
2006/79/EZ o oslobodenju od plaeanja poreza na uvoz malih po giljki robe nekomercijalnog karaktera iz
treeih zemalja i Direktivom 2007/74/EZ o oslobodenju od poreza na dodatu vrijednost i akciza na uvoz
robe za osobe koje putuju iz tretih zemalja, kao i izvr giti pravno-tehniCko preciziranje postojetih normi.

-
Odbor je konstatovao da se izmjenama i dopunama Zakona predlale definisanje mjesta

oporezivanja kao mjesto primaoca usluga pristupa sistemu za prenos prirodnog gasa i elektriene energije.
Takode, konstatovano je da se uvode nova osloboclenja od poreza na dodatu vrijednost, izmedu ostalog, i
na uvoz proizvoda koje su domati i strani drZavljani stalno nastanjeni u Crnoj Gori naslijedili u
inostranstvu, domatinstva i poklone koje pri preseljenju u Crnu Goru uvoze lica povodom sklapanja braka
i dr.

Pozitivnim je ocjenjeno blae definisanje Clana 37 stay 1 vaieeeg Zakona, kojim se ureduju uslovi
za odbijanje ulaznog poreza na dodatu vrijednost, s obzirom da se na taj naCin otklanja praksa razliatok
tumatenja ove odredbe, koja je dovodila do znaCajnog izbjegavanja plaeanja poreza.

Polazeti od t'injenice da se predlcaenim rje genjima predvida osobadanje od poreza na dodatu
vrijednost na uvoz robe oruiane snage drZava koje su Clanice Organizacije Sjevernoatlantskog saveza
(NATO), sa primjenom norme nakon isteka 30 dana od dana prijema Crne Gore u NATO, na Odboru je
iznijeto migljenje da Predlog zakona ne treba da sadr2i odredbe Cija primjena zahtjeva ispunjavanje
odredenih preduslova.

Nakon rasprave, Odbor je, sa sedam glasova „za" i dva glasa „protiv", odluelo da predloii Skupgtini
da usvoji Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skup gtine odreden je pos1ajj Vukovie.


	Page 1

